k. Ingressu. n. o. z. aduerte. qz. vt. s. dixi. h. quidā ex istis n̄
sunt regulares tñ per decre. istā sunt vicini irreglaritati p
trahende. qz si post hīmōi infidictū in ecclia celebrauerint
vt prius irreglaritatē incurrit. vt. j. de sen. ex. is cui. scire
debēs q̄ quidā hāc decre. et eius penā dicūt locum b̄rē tā
tū in excepis. et. p̄ eis facit quia multo maiori pena sunt
digni quibus cum plurimū honoris per iussiones princi
pum est delatū t̄ reperiuntur iu criminē. L. de epis. et cle. l.
p̄ spiti. canonizata. v. q. v. p̄ spiti. vñ dicat hoc statutū c̄
ca eos em̄ ne p̄uilegiop̄ p̄texū flagiciop̄ crescat auctas. L.
de p̄ul. scol. l. q. li. xij. h. p̄tarū credo. s. hāc decre. et epe
nā b̄rē locū etiā in n̄ exēptis p̄lēam q. s. dicit. quantumcū
q̄. q. di. decte. ista q̄ vult etiā exēptos nedum n̄ exem

pros hac constōe ligari. ad idem. s. de preben. c. i. cū s.

Per exēptōe. Tria dicit decre. que sat̄ patēt. et ema
nauit declaratiue ad ea q̄ no. inno. et bos. s. e. cū capella.
et. c. recepimus et fuit sup̄ta de extravagati inno. q̄ incipi
ebat. ad perpetuam.

m. 13. p̄la ecclia. cu3. atrio h̄ ea q̄ dixi h̄ ber. s. e. c. i. et subī

telit exēpta i bñ p̄

q̄ b. c. et per decre.

illā. s. e. li. de p̄bē.

q̄uis. j. q̄ exēmit
ecclaz cathedralez
ne icelligat sub ḡia
li vocablo eccliarū
ciuitas exēmisse oia
etiam minorā bene
ficia de ecclia. vt
ibi diri.

n. 11. Nō aut. subin
telligitur exēpta.

o. 11. Curā h̄. unde
tales prespiteti ha
bēt istitui ab epis. et
intelliguntur ee p̄
petui qz nequeunt
absq̄ rōnabili cā. et
tūc ab epis amoue
ti. s. e. li. de capel.
mo. c. vno. et b̄cā
pp̄ter hāc curam
et p̄plm n̄ exēptuz
prelatus exēptus
vadit ad sinodum
epālem. s. e. vt apo
stolice.

dictos ad diuina officia seu
ecclesiastica saēmēta v̄l ec
clesiastica septurā admit
tāt. qui vero p̄tra presum
pserint p̄ter alias penas a
iure statutas ingressum ec
clesie sibi nouerint interdi
ctū donec de transgressio
ne hīmōi ad arbitrium ei⁹
cuius siūam contempserint
satifecerit p̄terenter. **I**dē

Per exemptionem cō
cessam ipsa ecclia et
ipsius monachi v̄l canonī
ci clerici etiam et conuersi
perpetuoc̄ oblati non au
tem ecclie eiusdem p̄spī
ter qui parrochianozcurā
h̄ quo ad ea q̄ ad curā eā
dē pertinent nec ip̄i parro
chiani etiā intelliguntē exē
pti. verū si canonicī alic̄
ecclie erimantur ipsi soli
canonicī non autem ecclia
vel alij eius clerici sunt exē
pti. si aut̄ clīci cuiusvis ec
clie erimantur tūc tā ca
nonici q̄ alij clerici eximū
tur non tñ ecclia nisi ali
ud in exēptionis p̄uilegio

Parrochiani.
sicut ali⁹ est clerus
aliud est p̄pls. s. e.
ex parte. j. i. j. b̄ se.
ex. si siūa. i. h̄. sed
huic primo. h̄. vi
detur p̄tradicere. s
d. v. s. cū clīci. vbi
nomie ecclie cathe
dralis intelligitur
solum caplū n̄ in
feriores clerici vel
quersi. sed ibi d̄ iu
tamēro loquit̄. q̄ districte intelligit̄. nec extendiē nisi adea
de quibus fuit cogitatū. s. de iureu. c. p̄l. iurisdictio aut̄
ita pender penes epis et caplū q̄ non penes iſeriores clī
cos. intelligatur ḡ iurementū sibi fm formam iurisdictō
nis. ad idē. s. de iureu. ad mēaz. iij. s. dex. sig. sup̄ qbusdā
q̄. 11. Nō aut̄ ecclia. bñ ḡ dirit. Jo. i ber. qui no. s. de testa.
requisisti. in glo. hic rñdet. q̄ li quid legatur canōicis intel
ligitur legatum ecclie. per. l. ff. de rebus du. l. ciuib⁹.

r. Alij clerici. sed n̄ quid per hoc erūt exēpti quersi et ob
lati n̄ clīci. ar. q̄ sic. xij. q. i. duo. cōtrariū credo per hoc. c.
q̄ stricte sumit̄ba p̄uilegiorum exemptionis ut sonat
et quia n̄ repeatit de conuersis et oblatis. vt. i. R̄. q̄ si vo
luiss̄ intelligi exp̄sisset. s. de deci. ad auxiliā. ad idē. s.
de elec. ex eo q̄.

Si papa in aliquo forma priuilegio ponit hec decreta, quatuor quedam exceptionem conferunt quedam non. et de hoc non. per inno. et ost. s. e. recepimus. et per ipsos. s. e. cum capella. b. **P**rinicipaliter. pura impetrat litteras prelatus super revocatione rei ecclesiastice male alienatae. quibus dicitur conquestus est nobis. t. platus talis ecclesie nobis immediae subiecte quod predecessor ei. ac. vnde talia vero ha solemus vocare narrativa non assertiva. vnde q. sequitur talia vero ha narret. q. ad hoc b. cōcōr. iij. q. vi. b. quippe. et qd ibi non. in primaglo. e. **P**robata. ptra videtur qd no. ber. s. de censi. cū olim in. i. glo. vbi dicit qd stat publice serupture. in qua continetur de finib. epa tuū licet ista sine facta ob aliud. sed il. lud habeat locū in ipsa probatione finius que sit per argumētū. s. de pba. cū cām. et cui ius cōe non ē contrariū. h. b. ius cōe est cōtra rū. et seqrēnē hoc casu plene probatio nes et ideo lecus. d. **A**sserat. no. qz s. dicit narr. ergo hic s. assertiuis. ibi de narratiuis. ho die plene probant narratiue lēarū p. palū si sunt d. suo facto et super hīs fundatur grā pīpī intenno. p. cle. d. p. ba. lēis. et vide qd ibi no. in glo. a. n. p. e. **E**cclie. s. d. re sti. in integ. c. i. de arbi. cum tēpore. t. **H**inc medio. s. e. cū oli. i. g. **D**ebeat. optie pcor. s. e. in hīs. Et no. arguendum a. hīs. s. de dec. ad audienciam. de q. die vt. no. xiiij. q. v. humane. et. s. dex sig. ppteal. lex tñ n̄ d3 ipōi v̄bis h̄reb. s. e. li. de elec. cōmis sa. ad fi. b. **L**et ē idē. s. q. ecclia d3 plene iudicari exēpta i. **L**ibertate. s. e. cū oli. i. post determinatōnem alium. Indefinitē. qz secus si certe libertatis possesse. vt. i. h. **C**ollocare. in locis enī exēptis hoc n̄ p̄nt epi. idem. xvij. q. i. luminoso. s. e. li. de of. or. cū epus.

m. **N**on existunt. sed sūt priuilegiati. vt. s. dex. sig. veniens. i. h̄x. recipiēdo ḡ illos in filio videtur illos recipere in amorem filialem sicut subdiaconus ordinatus a p̄p̄ nō in exemptionē sed in honore intelligitur ordinatus. p̄nceps tamen eos quos in patres elegit non vult alijs iubet vt autē. constitutio. que de digni. colla. vi. et si domin⁹ apō acta nominat seruum suum filium dicitur ei libertatē possesse. L. de lati. lib. col. l. vna. q. s. hīs mō. h̄ ibi ibi soli fit p̄uidētū ordīa. tio cōiurisdictioni potius est fauendū s. e. cū p̄son. xi. q. i. peruenit. vbi ḡ p̄p̄ exp̄mit aliquos speciales subiecto. si esset alii subiecti nō cōnt spāles subiecti et ideo illa vero ha exēptionem faciunt. vt. s. pr. h̄. h̄ licet aliquis sic filius non sequitur qd sit spāles subiectus qz vnius p̄tis filius alecti p̄testa. si posset eē subiectus et ideo aliud bic a liud ibi. filiatō igit̄ amoēt et priuilegium denotet spāles subiectio exēptionem n. **L**ensū. nō enī omnes ecclesie exēpti soluunt cēsū. nec oēs qz cēsū soluunt sunt exēpte. s. e. et recepimus. vnde p̄bat hoc eē. z. L. de pba. ad p̄batō nem. s. de of. dele. cū contingat. o. **I**dē dicim⁹. s. q. n̄ ppter hoc exēpta cōselebitur. p. **M**on p̄nt. de q. dic vt. s. e. ne aliqui.

q. **S**ubiecti. ḡ no ta qz vnu etidē ver bū diversificat fm adiūcta. ff. de p̄tra. ep. l. q. sepe. q. ve nem. et. ff. de v. si. l. qui venēnū. vnde si indiffinitē dicat qd ad iudiciū p̄cepte libertatis soluunt cēsū exēpta dī. vt. s. g. et ē idē. si post certā libertatē nō ppter ea ultra id intellexit exēpta. vt. hic. et ē si. s. de dona. pastoralis. **I**acet vobis. declarat. no. per ber. inno. et osti. s. e. qz nonnullis. s. **E**xistat. per speciale priuilegium. et sic faciat titulum.

a Exclusis. istud etat qd inducebat dubitatoz per eius
contrariu quasi contrario nō excoicatos nec interdictos et a
liunde venientes admittere poterat. et ar. a contrario fortis
simū c. s. de hīs q. fi. a p. cū aplica. in fi. hīs hoc nō ē verū nī
illi sup hoc sūt priuilegiati vt. j. patet. quia ex quo locus intē
dictus est videtur omnibus interdictum ibi audire diuina
nisi super hoc sint priuilegiati nec priuilegium vniuersal
ter penitus pdest
ad hoc. s. e. sane. et
preterea. ante hāc
decre. i. dubio erat
ut hoc tenere ppe
periculū animaruz
et ideo aplectendū
erat de homici. ad
audientiaz. d. spō.
iunen. Sed oppo
no. q. hec decre. ē
superflua cum ho
diesine priuilegio
ppetat tpe interdi
cti talit celebrare
de iure cōi. vt. j. de
sen. ex. c. vi.
Potest
dici q. iuris i. pcc
sida p. priuilegiū di
ctū ē. idē cōcessione
per ius cōevt ibi.
et ideo forte glialē
dint. s. cōcessum.
nō dicens qualit. k
die q. eciam per p
uilegū posset bē
locū casus noster. et
subauditus prime
glosule. pone enim
q. p. interdicēdo
locum verius cele
brari et iā f. formā
illī decre. lepe enī
pter rebellionē
delinquentium ag
gravantur pene et
postea concessiss. a
liquibus celebrare
ibi fin. forniā istius
decre. habemus ex
go hūc casum dubi
tabilē ad lēam. con
tra istā tū decre. vi
di olim seruari i ci
uitate bon. tpe gna
lis interdicti q. re
ligiosi sic priuillati
admittebant foren
ses ad diuina.

b **P**riuilegiati.
vt si accipientes si
gnū crucis pro
subsidio terre sancte in hoc essent priuilegiati vel qui nī
li. **c** **P**ersonae. puta episcopo regi comiti vel baroni.
d **P**remissō. sc̄ ianuis clausis.
e **D**omesticī. intelligo nō ob hāc cām in fraudem sūpti.
vt. j. de v. sig. c. vi.
f **A**dmittitur. si quis pccatio rogauit ut in fūdo mo

rati licet et de suis qz pcessuā vīdā. ad idē. ff. de v. et ha
bi. i. ij. g. i. et. l. se. ff. de v. ob. l. si stipulat⁹ fuerit illud aut
illud. ad idē. L. de ad. uo. di. u. l. restituēde. vbi dī conceſ
sum primatib⁹ intelligi concessum et hīs qui sub eis sūt
ad idem. ff. de cō. et de. l. municipij. **g** **N**on debet. teō
est diuertitatis quia in primo casu alias priuilegiū eē pos
set inutile quod esse non debet. s. c. in hīs. sed in hoc se
cundo casu conuē
tus potest sine fa
miliaribus pro se
celebrare diuina et
ideo priuilegium ē
rīstringendum. s. c.
vt priuilegia. vīs
finem. **Q**uid dices
si in conuentu non
sint nisi tres et duo
sint infirmi. nūqd
tercius posset cele
brare cū familiari.
no. hos. in predi. dī
cre. q. nonnullis. q.
sic ne inutile sit pri
uilegium adistare e
ius qd dī de singla
ri psona. s. g. pcc.
h **C**ausa. ad idē
s. e. q. nonnullis. in
fi. interdum hī tales
admittāt ad audiē
onē diuinop tamē
phibitentur appro
pinquare altari. j.
de sen. ex. c. vlti. g.
pnl.

pceditur singulari persoe
vt mō premiso tempore i
ſdicti celebrare valeat vel
audire dīna ei⁹ familiares
domestici ad audiendum
cū ea etcelebrandū sibi dī
uīnū officiū licite admittā
tur. **l** Non sic autē in fa
miliaribus alicuius que
tus seu collegij est censem
dū. Illi enim nisi priuile
giati fuerint admitti nō d
bēt. **l** Hīmōi qz pcessione
gandere nī pē is cuīus cau
sa seu culpa dolo vel frau
de fuit sentētia interdicti
plata seu qui ad perpetrā
dū delictum cuīus occasio
ne lata extitit p̄buit cōsilii
auxilium vel fauorem.
l **G**loniā epi eo. **I** dē.
Q rumqz superiores se
habent diuersis ex causis
a suis ecclesijs et dyocesi
bus absentare frequenter
nec sēper p̄nt comode ad
ecclesijs accedere. p missa
celebranda vel audienda i
ipf sine qua eos transire nī
decet absqz causa rationa
bili vllam diem. presenti
constitutione indulgemus
eisdē vt altare possint bē
ritaticum et in eo celebra
re ac facere celebrari v
bicunqz absqz interdicti

Q **D**oniam. epi
cū altariati
to celebrare p̄nt et
sibi facere celebra
ri ita tñ q. nō violēt i
terdictū hoc dicit.
l **A**bsentare. et si
hoc faciunt ppter
tilitatē eccie cēse. t
eēphites. s. de cle. n̄
reli. et parte. pegr
nari tñ ad locare
mota non debet e
piscop⁹ sine lnā p
pe. de p. di. v. nō o
potz. ij. z. s. d. vo.
v. vo. re. magne.
l **L**comode. et sic
dūt nī posse. xxij. q.
ij. faciat. ff. de v.
signi. l. nepos pro
culo.
m **N**ō decet. iſpi
ciendum ḡ eē pcc
sione priuilegi⁹ qd
deceat. ad idē. s. e. li. de elec. cū nō deceat. cū suis cōcor.
n **I**ndulgemus. ista est igitur iuris indulgentia quā hīt
epi. aliam hēs. s. e. q. nonnullis. aliā. s. de pe. et re. c. vi. ali
am. s. e. li. de of. dele. c. q. aliā. de sen. ex. q. pcculosū. aliāz
s. de iura. cal. c. fi. adde aliā per cle. de cel. mis. dignū. eād
indulgentiaz hīt pdcatores. minores. vt. s. e. in hīs. et

ista indulgentia p̄t utiepi absq; diocesanorum vel paro
chialium presbiterorum licentia absq; tñ prochialis iuris
piudicio ut ibi dī. cū isto autem altari viatico poterit epi
pone. vadens ad curiam de mane ante campanā diei dice
re vel facere dicti missam et pergere vias suas et sic non im
pedietur in dieta qd fieret si haberet necesse expectare di
em et solitam horam in oportunitate ecclie.

a Transgressio.
licer enī possint ce
lebrare in loco inē
dicto nō tamē alta
voce et interdictis
admissis et interdi
ctū violādo. s.e.q
nonnullis.

Et si pigno
ratōes. re
psalit p̄tra
sonas ecclesiastis
cas cōcedi vel p̄ces
se si debet extendi.
p̄tra facientes nisi
reuocet infra mēs
singulares sunt ex
cōcitat vniuersita
tes infidice. b dicit
Et sic p̄stue. s.i.
Quis. q̄uis pigno
ratōes sunt iure ci
vili. p̄hibite tanq̄
graues legibus et
p̄trarie naturali eq̄
tati q̄s vulgaris e
locutio nominare
presalias. in quib
alius p̄ alio p̄gra
uatur et tamē rē.
c Flocutio. intel
ligas quoūdam locoꝝ. et noꝝ siderandum qualiter uulg
loquatur. ff. de fun. in. et instru. le. l. cū delanionis. f. asinā
s.e.li. dere. ec. non ali. hoc p̄ultissimo. i.s. de spō. ex leī.
d **d** Pregrauatur. qd eē non debet. s. de bijs que fi. a ma
io. par. ca. q̄siuit. L. de inof. tes. si quis suo. q. de reg. ui. nō
debet. cum suis concor. non ob. q̄ heres bonorū possessor
p̄uenitur pro defuncto. quia eadem persona censeſ. Idez
in successore ad predecessor. s. de sol. c. i. L. si cer. pe. l.
i. nec ob. de fideiſſore qui rōne sue obligationis p̄uenit
uato tenore illius aut. L. de fideiſſ. aut. p̄nīte. et qd no
de fideiſſ. c. i. j. in. i. glo. sed querebat hic gar. an condem
nato debitore intelligatur cōdemnat⁹ fideiſſor. fo. aut
est fideiſſor contractus aut iu dich. In contractu p̄dēna
to debitore non intelligit⁹ cōdemnat⁹ fideiſſor p̄tract⁹ sed
agendū erit cū coactione ex stipulatu. ff. de fideiſſ. grece.
q. si cū fideiſſore. ibi enī dī qd agitur cū vtrisq. si enim
cōdemnato debitore cōdemnaretur et fideiſſor ad quid
ageretur cū fideiſſore. si v̄o fideiſſor non influerit in iu
dicio h̄tī. pmisit cū in iudicio līſti. p̄dēnato reo absoluit
fideiſſor quia iā adimpleuit qd. pmisit videlicet qd fecit
ecum iudicio stare. ff. de fideiſſ. grece. q. i. si aut iudicatū
solvi. pmisit p̄dēnato reo p̄dēnatur et fideiſſor per cō
sequens. ff. iudicatū sol. l. i. et ē idem dicendū si corī cause
acceptus est fideiſſor. vt in predi. q. de fideiſſ. grece. q. i.
ad fi. q. Item q̄rebat ipſe et guil. qd si clīcū p̄ncipalis de
bitor cuius occasione represalie sunt cōcessē cap̄ē an ha

beat hec decre. locū. et dicunt penā isti⁹ decret. locū si b̄re.
tū qd hic idē grauaf p̄ leipo. tū qd p̄stō penalē et restigē
da. ad hoc. s.e.li. de elec. statutū. tū ne fil. p̄ pa. p̄ totū
e **f** Legib. L. ne. vx. p̄ma. p̄to. i. L. vt nullus ex vica.
pro alie. vica. de mo. l.i. est enim sanctius nocentem impu
nitum relinquere q̄ innocentem condemnare. s. de pen.
absentem. bene est tamen interdum reperire q̄ lege p̄mī
tē p̄mī aliq̄ sine
culpa h̄ n̄ sine cau
sa qd dic. at. j. d re
gu. ui. sine culpa.
f Naturali. p̄cor.
igīt becqtas natu
ralis rigori. que est
q̄ alter alter p̄dīo
nō grauerit. et q̄
qui non locuplete
tur cum alterius ia
ctura. j. d. re. iues
nō debet. et. c. locu
pletari. et q̄ q̄s al
teri nō faciat. r. i.
di. m. prin. s. d. ma
io. et obe. dilecti. v
ēdūm ē discrepāt
s.e.li. de re. p̄mū.
c. vno. cū suis con
g. **f** Ecclesia. cor.
sticis clericis. temi
plarijs hospitala
rijs. pueris. r. deo
deuotis. x. q. i. du
o. s. de sen. er. pro
chianos. s.e.li. de
elec. sciant.
b Specialius in
hibentur. tolle qd
est. j. p̄nti decreto
districtius inhibe

re concessas ad illas exten
di p̄nti decreto districtius
inhibemus. **f** Illi autem
qui p̄rafecerint aduersus
p̄sonas casdē pignoratiōes
seu rep̄salias p̄cedēdo l' ex
tēdēdo ad eas nisi p̄suptōz
hmōi reuocauerint a p̄ces
siōis vel extēsōis tpe ifra
mēsē si p̄sonae singulares fu
erit suā excōis incurrit
si vero vniuersitas ecclesi
astico subiaceat interdō.

Dono. iiii. **E**p̄nis.

R omana eccia et i
fra. dicit autem re
mensi archiepō su
am. p̄uiciā visitār eos qui
tunc sibi vel sue familie
aut alijs quos propter

mus. et redreas. s. eas cōcedimus. z. solet enī plus timeri
spāliter. z. xiiij. di. quā p̄. et. s. de here. si aduersus.

f Concedi. p̄ credito clericivnius diocef. p̄tra clīcos al
terius diocef. in q̄ sit debitor p̄stitutus seu. p̄ credito ali
cui⁹ laici vnius diocef. p̄tra clīcos et clīcos alteri⁹ diocef.
qd grauius esset. dicunt tū doc. c. illud. xxij. q. i. dīs. non
esse correctū tūc sez qd dīs vel cītas requīta nō vult iu
stīcī facere ita tū q̄ etiā tūc ad clīcos nō extēndatur.

f Abusum. qd p̄tra libertatē ecclīsticā. s. de iurem. c. i.
f Extēndi. facit dīam inter p̄cedi et extēndi. qd cītas p̄
supior dī p̄cedere. ille cui p̄cedunt dī extēndere. puta qd
cītas boni. dedit represalie cui suo p̄tra florentinos qd
ille extēndit ad clīcos.

m Districtius. i. districte vel p̄prie. s. q̄ per cīvilem p̄stō
nē inhibēt ēt. n. **f** P̄suptōz. i. p̄cessionem vel extēsō
nē represaliarum.

o Mensem. quot dies h̄re debeat mens diri. s. e. li. de e
lec. quā sit. Quid si infra mensim istū. p̄cessuz fuit ad actū
quia fuit persona ecclīsticā. p̄ alio pignorata numq̄d hec
pena habebit locū infra mensim. dicim gar. qd in statum
cūq. vel fm. guil. reuocatio re integrā fieri debet anteq̄ p̄
cedatur ad actū alias locū h̄z pena. ar. ff. man. si mādassez.
ff. ad macedo. si tū. et. l. si filius. s. de **f** ep̄. et parte decani.
sed si ante constōm concessē erant vel extēnsē represalie p̄ clī
cos nō h̄z pena qd p̄stō futura respicit. s. d. p̄sti. c. vi.